
Slovo starosty

10/2013
říjen

ź

ź

ź

ź

ź

ź

Slovo starosty
Upozornění
Historie nemocnice ve Stodě
ZŠ a MŠ Hradec
Informace k přerušení dodávky 
elektřiny
Novinky z knihovny

Obsah

ź 15. 11.  Skalová Vlastimila

Blahopřejeme

Upozornění

Vážení spoluobčané,
čas neúprosně utíká a máme tu 

podzim. Po třech letech od mého 
zvolení do funkce starosty nastala 
situace, které jsem se nejvíce obával, 
a tou je problematika vývozu žump a 
septiků. Vrátím-li se o 3 roky zpět a 
nahlédnu do říjnového čísla HZ 
/r. 2010/, kdy předseda finančního 
výboru sděluje svůj postoj k ČOV 
v Hradci, napadá mě, kolik starostí by 
mi ubylo, kdyby to bylo tak snadné. 
Srovnával zde malé domovní ČOV a 
centrální čističku. Navrhoval, aby 
obec šla cestou malých čistíren 
odpadních vod. Uváděl, že v obci už 
č á s t  k a n a l i z a c e  j e ,  z a č í n á  
u fotbalového hřiště a konec je 
zaústěn do potoka u mostu. Dále 
sdělil, že žumpu stačí vypouštět na 
zahradu a občas vyvézt, vývoz 
na čističku není nutný. Skutečnost je 
však daleko složitější a všichni 
bychom měli dodržovat zákony. 
Stávající „kanalizace“, kterou bývalý 
předseda f inančního výboru 
zmiňoval, nevyhovuje ani jako 
dešťová, natož pak pro splaškovou 
vodu. V některých částech obce není 
kanalizace na dešťovou vodu žádná.

Problém nastal v okamžiku, kdy 
firma ze Vsi Touškova oznámila, že už 
nebude vyvážet v naší obci septiky a 
žumpy. Fekální odpad se nesmí 
běžně vyvážet na pole a louky. 
Kontaktoval jsem starostu  ze Stoda 
se žádostí, zda mohou naši občané 
vyvážet tento odpad na stodskou 
ČOV. Vývoz na čističku do Stoda je 
možný pouze za předpokladu, že ho 
provede firma, která má uzavřenou 
smlouvu s vodárnou, která čističku 
spravuje. V době, kdy píšu tyto řádky, 
jednám s vodárnou, ale zatím 
nemám bližší informace – např. zda 
nám bude firma určena nebo si 

budeme moci sjednat vlastní firmu. 
Prozatím mi nejsou známy ani ceny 
za odvoz a likvidaci. Veškeré další 
i n fo r m a c e  b u d o u  p o s t u p n ě  
zveřejňovány na vývěsce u pošty.

Pokud se týká kanalizace a ČOV 
v Hradci, víte o tom, že jsme podali 
žádost o dotaci. Skončili jsme 
s  33  body  jako  náhradníc i .  
Po volbách, kdy bude sestavena nová 
vláda, bude možné o naší žádosti 
dále jednat. Věřte, že děláme vše pro 
to, abychom získali dotaci na ČOV a 
kanalizaci.  Není pravdou, že 
centrální ČOV a kanalizace je 
megalomanským projektem, jak psal 
bývalý předseda finančního výboru. 
Obec Honezovice podávala žádost 
o dotaci ve stejné době a ze stejného 
dotačního titulu jako my. Obdržela 
35 bodů a získala dotaci. Pokud by 
naše obec měla do 500 obyvatel(což 
bylo ještě k 1.1.2009), získala by také 
35 bodů a mohli jsme, stejně jako 
dnes v Honezovicích, ČOV stavět. 
Vzniklá situace není nijak příjemná, 
ale stále doufám, že se jí v nejbližší 
době podaří vyřešit.

Závěrem bych vás rád seznámil 
se situací ohledně převodu kostela 
sv. Jiří do majetku obce. Když jsem 
vstoupil s církví v jednání o převodu 
kostela, bylo dohodnuto, že převod 
proběhne včetně  inventáře .  
V návrzích smluv o převodu, které 
církev zaslala, se však jednalo 
o převod kostela bez inventáře. 
Po intenzivním jednání se podařilo 
s církví dohodnout, že kostel 
převede do vlastnictví obce včetně 
vybavení. Bude podepsána také 
smlouva o smlouvě budoucí  
na převod pozemku okolo kostela. 
N á v r h y  s m l u v  p r o j e d n á  
zastupitelstvo obce na svém příštím 
jednání.

 Sběr plastových víček pokračuje.
  Prosíme občany, aby pokračovali ve 

sběru víček a odevzdávali je na 
obecním úřadě. Víčka budou předána 
na dobročinné účely.

 
Oznámení o přerušení dodávky 

elektřiny: dne 24.10.2013 od 7:30 do 
19:30 hodin celá obec včetně 
chatových oblastí a mlýna, mimo 
oblasti v lomu.

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR  se konají 25.10.2013 od 
14:00  do 22:00 hodin a 26.10.2013 od 
8:00  do 14:00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Hradci.  
Přenosnou volební schránku je možné 
objednat na tel. 377 901 482.    

ź     Plzeňský kraj je třetím největším krajem 
v České republice? Počtem obyvatel 
se však řadí na deváté místo a 
po Jihočeském kraji je druhým 
nejřidčeji zalidněným krajem v ČR. 
Plzeňský kraj má rozlohu 7 561 km2, žije 
zde 572 459 obyvatel. Průměrná hrubá 
mzda v PK byla za 1. čtvrtletí letošního 
roku 22 668 Kč.

Víte, že...



Půlstoletí nemocnice ve Stodě

  Možná tomu nebudete věřit, ale je to opravdu již k nemocnici. Po státní hymně promluvil náměstek 
padesát let, co se otevřely dveře stodské ministra zdravotnictví V. Jaroš (ten také později 
nemocnice, aby jimi mohli projít první pacienti. přestřihl pásku) a předseda okresního národního 
  Se stavbou nemocnice se začalo v roce 1956. výboru pan Zoubek. Hosté i další zúčastnění si 
Koncem roku 1960 byla hlavní budova dokončena mohli prohlédnout novou budovu vybavenou 
ve zdivu a osazena okna, aby se v průběhu zimy nejmodernější technikou, včetně stropního topení.
dalo pracovat uvnitř. V dalším roce byla přistavena 
přijímací místnost a vrátnice. Celá budova byla V nemocnici byla čtyři oddělení:
zvenčí omítnuta. Vnitřní oddělení, které vedl primář MUDr.
  Při výstavbě kanalizace se narazilo  Vl. Salzmann.
na žulu, což značně zpomalilo další práce. Celá Chirurgické oddělení vedl primář MUDr. 
stavba tak nabrala oproti plánu zpoždění.  J. Krbec.
Nepomohlo ani to, že se pracovalo na dvě, později i V čele dětského oddělení stanul MUDr.
na tři směny. Kanalizace byla dokončena až v září,  R. Ackermann.
kdy se mohlo přikročit ke stavbě čistící stanice. Gynekologické oddělení patřilo pod primariát 
   Otevření nemocnice se plánovalo na rok 1962, MUDr. V. Roučky.
ale díky skluzu bylo jasné, že termín nebude 
dodržen. V průběhu roku 1963 ještě probíhaly Nemocnice měla 180 lůžek, nastoupilo sem 14 
dokončovací práce, parková úprava okolí, budoval lékařů, 48 zdravotních sester, 12 osob 
se plot k Hradecké ulici. Od poloviny roku zdravotnického a 28 osob ostatního personálu. 
nastupoval do nemocnice personál, aby se podílel  V budově byly umístěny všechny polikliniky s osmi 
na instalaci zařízení a potřebných úpravách. odbornými lékaři a také první pomoc. Pro potřeby 
  8. prosince 1963 došlo ke slavnostnímu otevření úrazové pohotovosti sloužil jeden vůz.
nemocnice. Z náměstí vyšel průvod s hudbou 

D. Myslíková, MKS Stod

Pohled na budovu nemocnice ve Stodě

Kalendář kulturních akcí v Hradci
LISTOPAD
·   2.11.  Halloween - akce pro děti. Pořádá Pionýr Hradec + ZŠ a MŠ Hradec
· 23.11.  Hasičská zábava. Pořádá SDH Hradec a SDH Lisov
· 30.11.  Rocková taneční zábava. Pořádá p. Hosnedl

PROSINEC
·   1.12.  Vánoční jarmark + rozsvěcování vánočního stromu. Pořádá Obec Hradec a ZŠ a MŠ Hradec
·   7.12.  Adventní koncert v kostele sv. Jiří.  Vystoupí dětský pěvecký sbor Mariella. Pořádá KS EZOP
·   8.12.  Mikulášská nadílka pro děti. Pořádá Pionýr Hradec
· 14.12.  Disco pro všechny generace. Pořádají DJ’s Klubu 21
· 21.12.  Disco pro všechny generace. Pořádají DJ’s Klubu 21
· 31.12.  Silvestr



Příspěvek od Základní školy a Mateřské školy Hradec

Vážení rodiče a přátelé,

Rádi bychom vás pozvali na Dušičkový jarmark, který proběhne 23. 10. od 10 do 12 a odpoledne 
od 14 do 16 hodin. Dušičkovému jarmarku bude předcházet vyrábění dekorací, které se uskuteční 22. 10. 
mezi 9 a 12 hodinou v prostorách Základní školy. Pokud máte čas a chuť, budeme rádi za účast a pomoc.

Ve čtvrtek 24. 10. bude v celé obci vypnutý proud a z toho důvodu budou škola i školka uzavřené. 

Čas rychle utekl a máme tu podzimní prázdniny 29. a 30. 10., na které se již děti určitě těší. 
Mateřská škola bude mít letos z důvodu nízkého počtu přihlášených dětí také volno. Pak je uvítají hned ve 
čtvrtek 31. 10. děti v Základní škole, kde budou od 10 hodin společně tvořit Halloweenská strašidýlka, 
přidají se i paní učitelky.

Abychom ten Halloween oslavili, jak se patří, přeměníme v pátek 1. 11. ZŠ v kouzelný dům, kam 
jsme pozvali i našich 10 „domácích žáčků“. 

Přejeme krásný podzim, vaše ZŠ a MŠ
Mgr. Eva Auerveková, ředitelka ZŠ a MŠ Hradec

Informace k přerušení dodávky elektřiny

Vzhledem k nespokojenosti občanů s délkou přerušení dodávky elektrické energie dne 1.10.2013 
sděluji, že jsem se já i místostarostka dne 1.10.2013 po 18:30 hod několikrát kontaktovali společnost 
ČEZ, kde jsme si stěžovali na nedodržení délky přerušení dodávky elektřiny. Vyjádřili jsme rozhořčení 
nad vzniklou situací, kdy společnost ČEZ nebyla schopná (přestože má v evidenci mé telefonní číslo) mě 
včas informovat o skutečnosti, že přerušení dodávky potrvá déle než do plánovaných 18:30 hod. 
Až po urgenci jsem obdržel informaci, že odstávka potrvá nejdéle do 21:00 hod. Společně 
s místostarostkou jsme občanům, na které máme telefonický kontakt, poslali alespoň informaci, že se 
odstávka prodlužuje do 21:00 hod. Jelikož k dodávce elektřiny nedošlo ani po 21:15 hod, znovu jsem 
kontaktoval ČEZ a žádal o vysvětlení! Na zákaznické lince mi bylo sděleno, že k obnově dodávky dojde 
během několika málo minut a že je možné u ČEZ uplatnit škodu, která vznikla v důsledku odstávky. 
Dodávka el. energie byla obnovena cca ve 21:50 hod.

Dne 2.10. jsem kontaktoval Energetický regulační úřad a popsal chování společnosti ČEZ, 
následně jsem na ERÚ poslal stížnost na postup společnosti ČEZ. Na žádost řady občanů bylo možné 
podepsat nesouhlas s délkou trvání přerušení dodávky elektřiny plánované na 24.10. v době od 7:30 do 
19:30 hod. Nesouhlas, který podepsalo 111 občanů, byl odeslán na společnost ČEZ Distribuce, 
na společnost ČEZ Zákaznické služby a na vědomí Energetickému regulačnímu úřadu.

Energetický regulační úřad zaslal odpověď dne 16.10.2013. Informuje, že přerušení dodávky 
elektřiny může trvat v období duben až říjen maximálně 12 hodin, v období listopad až březen 8 hodin. 
Dále platí, že při venkovní teplotě pod – 5 °C jsou přípustné odstávky s dobou trvání do 8 hodin. Ve všech 
případech však musí být dodržen čas začátku a konce přerušení, který byl oznámen. V případě, že dojde 
k porušení začátku nebo konce odstávky, poskytuje provozovatel distribuční soustavy zákazníkovi 
náhradu ve výši 10% z jeho roční platby za distribuci. Zákazníci tak mohou požadovat po společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. náhradu za porušení standardu kvality přenosu nebo distribuce a dodávek elektřiny 
a souvisejících služeb (Standard dodržení plánovaného omezení nebo přerušení distribuce elektřiny). 
Vzor žádosti je možné si vyzvednou na obecním úřadě, v elektronické podobě je k dispozici na webu 
obce www.ou-hradec.cz. Nárok lze uplatňovat do 60 kalendářních dnů od porušení standardu kvality. 
Dále mohou zákazníci uplatnit náhradu škody či ušlého zisku. Žádosti zasílejte na adresu obchodníka, 
se kterým máte uzavřenou smlouvu. (ČEZ Zákaznické služby, RWE, Centropol atd.)

Stanovisko společnosti ČEZ jsme k dnešnímu dni neobdrželi. Pro případné dotazy uvádím číslo 
na zákaznickou linku ČEZ: 840 840 840, poruchová linka ČEZ: 840 850 860.

Pavel Hlaváč, starosta



10/2013

Chtěla bych vás informovat o projektu „Do knihovny pro knížku i za zábavou“.

Jedná se o podporu čtenářské gramotnosti u dětí, což v praxi znamená porozumění a používání 
psaného textu,  přemýšlení o něm, rozvoje vědomostí, apod. 
Více informací také na  .

Cílem projektu je:
- pomoci dětem najít cestu ke knize -

a vrátit je do knihoven

- rozvoj zodpovědnosti u dětí

Projekt je zaměřen především na děti předškolního věku (5 – 7 let). 
Na schůzce v MŠ, kam jsem byla pozvána, jsme spolu s paní učitelkou  seznámili rodiče s projektem. 

Zároveň je domluvena návštěva knihovny pro předškolní děti a také pro děti ze ZŠ. Celý školní rok 
2013 / 2014 bude pro děti MŠ, ZŠ a studenty knihovna zdarma.

Věřím, že projekt bude úspěšný a že osloví a zaujme nejen děti, ale i jejich rodiče.

Dále bych vás chtěla informovat, že jsou v knihovně k dispozici opět nové knihy, především dětské, 
určené právě k projektu a samozřejmě i další žánry pro běžné čtenáře. 

Jsem si vědoma toho, že naše knihovna nemá v nabídce zrovna tituly, které momentálně „frčí“, jako je 
např. Padesát odstínů šedi, Milénium…, ale věřím, že se najdou určitě jiné, hezké, čtivé…..

Snažím se vyhovět i přáním čtenářů, ale ne vždy jsou tyto knihy k dispozici.

Srdečně vás všechny zvu k návštěvě knihovny.

www.ctenarska-gramotnost.cz

získání vztahu ke knize a čtenářství
- získání dětských čtenářů

- získání nových návštěvníků knihoven - upevňování rodinných vazeb nad knihou
- rozvoj představivosti, fantazie, slovní zásoby

Novinky z knihovny

Doporučené knihy:
Naučné: Sci-fi:    
Novák Jan A.     - Tajemné Česko Smith L.J.            - Říše temnot 1. – 4. díl
Beletrie: Dětské:  
Gray Marie         - 14 podob touhy Brezina Thomas - Záhada starého mlýna
Houdek Miroslav - Zločin v Čechách Kimpton Diana  - Eliška a statečný prince
Nemat Marina      - Vězenkyně z Teheránu Porebská Hana - Příhody Ježibabky Katky

P. Podlipská

http://www.ctenarska-gramotnost.cz

	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

